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(p6r Leje Nddrtimore)
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Drejtoria pdr Urb
Nr:04-351/02-1I7

aniz6m dhe Planifikim Hap€sinor
638

Dt. 04.09.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiM dITE PLANIFIKIM HAPIiSINOR, ME KETKES6N CImer Parallangaj nga Lubizhdi e Hasit, ne baze te nenit 3alineja 1 pikat l.l, t'.2,-1.i, t.q, I I,
1..16, 1.17. d},e nenit 5 arineja I pika 1.1 neni 14 alinea 1. pika l.i nenin 15 aiinea'r prla r.r, e
fia-nu11e dhe nenin 19. pika 2. rd Ligjit p6r nddrtim nr.04/L-110, si dhe n"nit 3 pu.aj.# t piku
1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit r616 Ligjit-per planifrkim Hapdsinor nr.04/L-r74 te ai.:t.oi:or: ,sidhe komfor nenit 33 paragrafi_r pika r9 t€ Rregullores pir taksa, tarifa, ngarkesa dhe-gioba nga
Shdrbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.ooUoot-+ooo3 dt. 28.03.20i9-si dhe veniimit p€rpdrcaktimin e takses administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat fe. ...gutti.i, .infrastruktur€s ne territorin e qy'tetit td prizrenit n..otiott-+l14] te dt.10.04.2014,dhe sipasvendimit per miratimin e Hartds Zonale Komunale(FZK)per periudhdn 2022-2030-nr.o01_011_
48192 dr.31.03.2022 e lidhur me nenin g5 te Ligiii per 

-Vet6qeverisjen 
Lokale dh"ie .,"n"ve

27,44,46,47,48 si dhe nenit t25 te L.p.p.A nr. 05/03adt. 25.05.2016 meir kdte:

e ndertimore i lEshohetK o L
Imer Parallangaj

Adresa: " Mbreti Longar ..-Prizren

Telel'oni: Emaili:

ro ekrit
Emri i Objekti - shtdpi individuale p€r banim

ro ektuesit
Emri i " IN Project " SH.P.K.

Adresa: " Heshim Gashi'. - Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri:



Me kdtd Ve
shtepi indiv
ll103-2 Zo

ndim , aplikuesit p6r leje nd.rtimore Jmer parallangaj i lejohet nd.rtimi i objektit-
iduale p€r banim ne rrug.n ,,Mbreti Longar., ne,igurt.e,i kadastrale p- 7lgl306g_
na Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes nddrtimore nd shumdn prej l158.78Euro.
- Parallogaria e vlerds s€ objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte ne shumdn prej

62. 16 €.

Per pundt nddrtimore n6 vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonal (t)
Kadastrale

ndertimit gjendet n€ Zon€n
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale pdr banim me
etazhitet P+l do te ndeftohet nd parcelen
kadastrale nr. P- 718 I 3068- 11103-2 Zona
Kadastrale.Prizren me sipErlaqe S=6g4mr sipas
Istes poseduase.

Sipdrfaqe bruto e perdheses eshre S=9g.94m,
Sipdrfaqe neto e pErdheses eshte S:g2.2Omr.

Siperfaqe bruto e katit eshte S=106.52m,.
Sipdrfaqe neto e katit eshte S=89.89m,.

Lokacioni i CPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit t6 propozuar:

trRi atimNdertimi i ri Rindertim tr
a e ndertimeve te propozuera:Kategori

oria II nKate oria I E Kate

Potr JoA perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

Perdorimi i propozuar:objektit banimitindividual

Me k€td vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Imer parallangaj i rejohet ndirtimi i objektit _
sht6pi individuale p6r banim me etazhitet p+l .

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar q6:

o T€ filloj0 me pundt nd€rtimore brenda nj6 (l) viti nga data e dh6nies s6 k€saj leje
nddrtimore.N€ rast se nuk filrohet me nddrtim brenda k6tij arati ateherd mund t6 behet

Sipdrfaqe bruto e objektit esht€ S:205.46m,.
Sip0rfaqe neto e objektit 6shtd S=172.09m,.

- a::

-,,-



kdrkesa pdr vazhdim t6 lejes nddrtimore brenda afatit t6 vrefrshm6ris6risE s€ lejes
ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nd vendndErtim
- Informara mbi Lejen Nd6rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TE rrethoj vend ndErtimin (punishten)

me informatat e meposhtme:

Td siguroj€ qe kontratkuesi n€ vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:- Nje kopje te kdsaj leje ndCrtimore;

NC kopje e td gjitha dokumenteve t€ nd€rtimit qE jan€ n€nshkruar ose wlosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me t6 giitha faza p6r nevoja td realizimit te ndenimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ nddrtimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regiister te hottdsishdm ditor te te
giitha puneve nddrtimore, pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike, q€
dokumentojnE: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kyera nE materialet ose punet
ndErtimore;

Pdrshkim td problemeve t0 hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe m6nyr6n se si
jand zgjidhur si dhe;

Td dor€zoj njoftim insektoratit t€ organit Kompetent p6r fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit t€ pun€ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr te kyer inspel(imet sig kerkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. K6to inspektime nuk e lirojnE aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdryiegids pdr iigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet n6 dokumentacionin nd0rtimor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njoftoje 0rganin kompetent p€r t0
giitha ndryshimet nE dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektueii perveq n6
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 nd kundErshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike n€ luqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve t€ jashtme td ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) met6r por qe nuk tejkalojnd vij€n ndertimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshEm jand nd harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;



- Te aplikoje p6r certifikat€ te perdorimit pas pdrfundimit t0 pundve nddrtimore, nd pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjdt mbetet td zgiidhE investitori.

Arsyetim

Imer Parallangaj ka kdrkuar n
ban

ga organ i kompetent DUPH ldshimin e lejes nddrimoretm.per biektin - shtdp duale o6ri indivio

Kjo Leje Nd6rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:- Njoftim p€r plot€sim te dokumentacionit,
- Pelqimi nga ,,KEDS_i,,,

- Pelqimi nga Kom.',Hidroregjioni Jugor,,,- P6lqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK-ja,
- Verctimi nga sektori i menagjimit t6 mbeturinave,
- PElqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes _.,Radoniqi _Dugaglini,,Sh.A..
- Projekti kyesor.

Udhdzimi juridik: pala e pak.naqur me kete akrvendim, p.rmes kdsaj Drejtorie me
ankes. mund t'i drejtohet Ministris. sd Mjedisit , pranifikimit Haperino.e at J
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 dit.sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim
td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Pas shqyrtimi t te kerkeses dhe dokumentacion it, si dhe bazuar n6 Ligiin per Nddrrim Nr. 04/L_110, Ligjin Nr. 02lL-28 t6 procedurds Admini strative dhe dispozitat tjera t6 lisll t nd fuqi, ukonstatua se jane plotesuar te &iitha kushtet e parapara ligjore p6r lEshimin e Lejes Nddrtimore,
an daj u vendos si n6 dispozitiv.

B un6tor profesional:

Alerdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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